АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2021г.                                       № 39                            х. Верхний Митякин

О внесении изменения в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 18.02.2021 года № 7
В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 (ред. №12 от 03.02.2020), пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил "Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации", утвержденных приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6 (ред. от 25.12.2018), Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 18.02.2021 года № 7 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенных в границах муниципального образования "Красновское сельское поселение" площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, выполнении при наличии у пользователей воздушного пространства разрешения соответствующего органа местного самоуправления "Администрации Красновского сельского поселения"» следующее изменение:

-  пункт 2.2. Положения изложить в новой редакции:

«2.2.
К заявлению прилагаются:

- доверенность, если заявление подается уполномоченным представителем;

- копия свидетельства о регистрации воздушного судна;

- копия сертификата летной годности воздушного судна с картой данных воздушного судна;

- сертификат (свидетельство) эксплуатанта.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                         Г.В. Бадаев[image: image1.png]